
SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

LOTAR, a servidora MICHERLE LIMA PONTES, matricula de nº 
57233235/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, na DIVISÃO DE 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, a contar de 10.09.2010.

PORTARIA Nº 485 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 131,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA MARIA TORRES DOS SANTOS, 
matricula de nº 57233232/1, cargo TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 
no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 
09.09.2010.

PORTARIA Nº 486 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALDENISE SILVA DA SILVA, matricula de nº 
80845678/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no GABINETE 
DO SECRETÁRIO, a contar de 09.09.2010.

PORTARIA Nº 487 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LARISSA BRUNIELLI TEIXEIRA RAIOL 
BRITO, matricula de nº 55587720/3, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, no GABINETE DO SECRETÁRIO, a contar de 
10.09.2010.

PORTARIA Nº 488 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor LUCYELIO DA SILVA MACEDO, matricula 
de nº 57233236/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, a contar de 
15.09.2010.

PORTARIA Nº 489 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JOEL CORREA DOS SANTOS, matricula de nº 
57233238/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no GABINETE 
DO SECRETÁRIO, a contar de 13.09.2010.

PORTARIA Nº 490 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ADRIANA PAIXÃO HUNGRIA, matricula 
de nº 57233239/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, a contar de 
13.09.2010.

PORTARIA Nº 491 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ETHVALDO MAURI FERREIRA DE SOUZA, 
matricula de nº 57233240/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
no HOSPITAL REGIONAL SALINOPOLIS, a contar de 
13.09.2010.

PORTARIA Nº 492 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor EDNILSON MOURA LISBOA, matricula de nº 
57233241/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no HOSPITAL 
REGIONAL SALINOPOLIS, a contar de 20.09.2010.

PORTARIA Nº 493 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARLY WATANABE FERREIRA DA SILVA, 
matricula de nº 57233242/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
no 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 31.08.2010.

PORTARIA Nº 497 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CLEILTON GARCIA DARQUES, matricula de 
nº 57233244/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no HOSPITAL 
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.09.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 30.09.2010.
GELDES DE CAMPOS CASTRO
Diretor do Departamento de Recursos Humanos / SESPA, em 
exercício.

PORTARIA N° 479 DE 29 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do processo de n° 2010/210392,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora GLORIA MARIA BELEM 
MORAES, cargo ENFERMEIRO, matricula nº 722200/1, do 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, para a DIRETORIA 
TÉCNICA.

PORTARIA N° 494 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando teor do processo de n° 2010/163347,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora JUSIMARA LIMA SOARES, 
cargo TECNICO EM RADIOLOGIA, matricula nº 5796377/2, da 
DIRETORIA TÉCNICA, para o HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a contar de 06.09.2010.

PORTARIA N° 495 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando teor dos Processos de n° 2010/150167 e 
2010/182998,
RESOLVE,
REMOVER, a pedido, a servidora ANA ALICE GOMES DA SILVA 
COSTA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº 57193983/1, 
do 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para o DEPARTAMENTO 
DE FINANÇAS, a contar de 31.08.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 30.09.2010
GELDES DE CAMPOS CASTRO
Diretor do Departamento de Recursos Humanos / SESPA, em 
exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165841

PORTARIA: 723
Objetivo: Fazer monitoramento dos indicadores do Programa 
Saúde da Mulher e súpervisão das UBS dos municpios de 
Marituba, Benevides e Santa Barbara, nos dia de 27/09 a 01/10 
e 04 a 08/10/2010.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57196503/DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES 
(ENFERMEIRA) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 27/09/2010 a 
08/10/2010<br
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165507

Contrato: 2010/2
Objeto: CONSTRUÇÃO DE MICRO SISTEMA DE ÁGUA NO 
ASSENTAMENTO URBANO ZITA CUNHA.
Valor Total: 149.828,11
Data Assinatura: 05/10/2010
Vigência: 05/10/2010 a 05/02/2011
Decreto Qualificação: PORT.N. 1.359/2009
Data do Decreto: 01/07/2009
Data de Publicação do Decreto: 02/07/2009
Convite: 2010/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10511122748120000    449051               0103000000          Estadual
Contratado: VIACON CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Dionísio Bentes, S/N
CEP. 68797-000 - Benfica/PAEmail: viaconconstruçoes@
prontonet.com.br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165780
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 31393

PORTARIA: 151
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: IRANY DO SOCORRO O DA SILVA
Cargo: Pedagogo
Matrícula Funcional: 54189539
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545340000    0103000000          339036              
800.00
Observação: Para Custear despesas de carater eventual 
emergencial
Ordenador: Isabel Cristina Reis Sacramento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165311

PORTARIA: 573/06.10.10
Objetivo: verificar a quantidade de pacientes em tratamento de 
Tuberculose
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994, que disciplina a concessão de diárias em missão oficial do 
estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cumaru do Norte/PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216750/Nadiane Dantas Carvalho (Farmacêutica) / 5.5 
diárias (Completa) / de 17/10/2010 a 22/10/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165302

PORTARIA: 574/06.10.10
Objetivo: dar apoio a Justiça Eleitoral
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994, que disciplina a concessão de diárias em missão oficial do 
estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Floresta do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0112763/Raimundo Nonato da Silva (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 02/10/2010 a 03/10/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva


